
)

FE.-
REPLIBLIQUE DU BENIN

P1{ESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N" 2003.052 DU I8 FEVRIER 200.3

Portant nomination à titre de régularisation
de l'inspecteur principal de Police IDRISSOU
Moukaïla au grade de Commissaire de Police
oe z classe.

LE PRESIDENT I,E, I-A REPUBI,IQUE,.,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi n" 90-032 du I I décembre 1990 portant Constitution de la République
du Bénin ;

Vu la loi n'90-015 du 18iuin 1990 abrogeant l'Ordonnancen" 77-014 dl25
mars 1977 portant création des Forces Armées Populaires du Bénin ;

Vu la loi n'93-010 du 20 août 1997
la Police Nationale ;

portant statut spécial des personnels de

Vu la proclamation le 03 avril 2001 par la Cour constitutionnelle, des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 22 mars 2001;

Vu le décret n" 2001-170 du 07 mai 2001 portant composition du
gouvelrrement et le décret n' 2002-082 du 20 fëvrier 2002 qui l'a modifré ;

Vu le décret n" 97-176 du21 avrll 1997 portant attributions, organisation et
tbnctionnement du Ministère de l'Intérieur. de la Sécurité et de ;

I'Administration Territoriale ;

Vu le décret n" 90-186 du 20 août 1990 portant création, attributions,
organisation et fonctionnement de la Direction Cénérale de la
Police Nationale ;

Vu le décret n' 97 -622 du 30 décembre 1997 portant statuts particuliers des
corps des personnels de la Police Nationale ;

Vu le décret n" 2002-395 du 06 septembre 2002 portant identification des

autontés investies du pouvoir de nomination et de promotion des

fonctionnaires de Police dans leurs dilïérents grades ;

o



7

o

Sur proposition du Mimstre de l'lntérieur, de la Sécurité et de la
Décentralisation ;

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 05 fëvrier 2003 :

DECRETE

Article l"': L'lnspecteur Principal de police IDRISSOU Monkaïla, titulaire
du diplôme de Conrmissaire de police à f issue d'un stage de formation à i'Ecole
nationale supérieure de la police de Saint-Cyr-au-Mont-d'Or .en France, est

nommé à titre de régularisation Commissaires de Police de 2"'" classe pour
compter du 1"'juillet 2001.

Article 2 : L'incidence ltnancière découlant de la présente nomination sera

payée conformément aux conditions définies par les lois de Finances en vigueur.

Article 3 : Le Ministre de 1'Intérieur, de la Sécurité et de la Décentralisation et
le Ministre des Finances et de l'Econttmie sont chargés, chacun en ce qui le
conceme, de l'application du présent décret qui sera publié au.Iournal Officie1.

Fait à Cotonou, le 18 févrter 2OOJ

Par le Président de la République.
Chef de l'Etat, Chef du Gouvemement,

athieu KEIIEKOU.-

Le Ministre d'Etat Chargé de la Coordination
de l'Action Gouvemementale, de la Prospective

et du Développement,

o

Bruno AMOUSSOU.-



-)

Le Ministre des Finances
et de 1'E conomie,

Le Ministre de l'lntérieur, de la
Sécurité et de la Décentralisation,

Gr o u.- Daniel AWENIA.-

MISD 4 I\4FE 4 AUTRES MINISTERES 18 DGBM.DCF- DGTCP- DGID.
DGDDI 5 BN-DAN-DLC 3 GCONB.DCCT-INSAE 3 BCP-CSN -IGAA 3

UAC-ENAM-FADESEP 3 IJNIPAR-FDSP 3 INTERESSE O1 JO i.

o

o

AMPLIATIONS: PR 6 AN 4 CC 2 CIS 2 HAAC 2 CES 2 MCCAG-PD 4


